
406 選挙および公務員

XIX.選挙.;t'よび公務員

201.選挙人名簿登録者数

REGISTERED PERSONS ON POLL BOOKS (Dec. 20， 1自57)

|川市船船員基沖恥勾冨挙人 附糊1充 (整理)選挙
拙 鮎 l 基本選挙人名簿|名 簿 L比九名簿

選 挙 区 | 山 Tc叫t恒叫'1 肌 p巾 ci凹凶1p酔凶凶O叫叫11bc叩O味k 屯p町tinci田耐1凹凶州1口1 げu叩p即ppler日闘Y町y 
~ ~"~. I book of seamen pol1 book 

円二伝「tJILl翌日」;司日出Jii
総数 Tota! 1522920226629592566243522909326628502566243 109 109 

第 1区l，tdi，tdct 929060 480040 449020 928951 479931 449020 109 109 

千代田区 Chiyoda-ku
中央区 Chuo-ku
港区 Minato-ku
新宿区 Shiniuku-ku
文京灰 Bunkyo-kU
台東氏 Taito-ku

第 2区 2ndDistrict 

品川区 Shinagawa-ku 
大田区 0凶 -ku
大局 Oshima
二三宅島 Miyakejima
八丈島 Hachijojima

76719 41679 35040 767Cコ 41660 35040 19 19 
108669 58328 50341 108669 58328 50341 
162726 82072 80654 162636 81982 80654 9コ 90
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242658 
380279 
11614 
3994 
6856 

123494 
19488E 
5625 
1964 
3325 

11.9 16.!] 
185393 
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534777 270233 264544 5347'17 270233 264544 第 3区 3rddistrcit 

百黒区 Mcgu刊 ku
I世間1't区 Setagaya-ku 

第 4区 4thdistrict 

1γ3 842 88 645 85 197 173 842 88制 5 85 197 
360 935 181-588 179 347 36コ935 181 588 17931，7 

638363 3229ヲ6 315367 638363 322996 315367 
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皆島区 To也ima-ku
北 区間出-ku
板橋区 ltabashi-ktl
A車馬区 Nerima-ku

第 6区 6thd istricl' 
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185542 100788 84754 18:可542 100788 84 754 
153657 '79363 742941o3657 79363 74294 
204336 103130 101206 204336 10313コ 101206 
188554 94730 93824 18855/;'， 94γ30 93824 
162626 81 950 8コ676 162626 81950 3コ676

624 lU6 30日705 315401 624106 3日8705 315401 

八主子市 Hachjoji-shi I 77 862 37 1. 75 .10687 77862 37 175 
玉L111 市 Tachjl~~wa-s.h.i I 35859 17774 18085 35859 1.7774 
苛引蹴野市 M¥lsashillo-shi 638臼 32293 31569 63862 32293 
三鷹市 Mitska-shi 46967 21292 22675 46967 242つ2
背階市 Ome-shi 31 8臼 15164 16694 31出 8 15164 
府中市 Fuchu-shi I 34626 1 ~ ~ ~~ 17436 3.1 676 17 190 
昭島市Akishima-shi 21377 10386 10991 213'17 10336 
ご布市 Cho印刷 28823 14333 11.190 2882幻3 凶43出33
丙5多喜F謄苦部 N叩l凶s由hi仕出t阻ama宮削un I E臼3172 2コ19抑9 26973 53172 261S明9 
j渇語多埠摩主品耶-~Mi畑n団a田加m乱只山un' 671却 33口2 3品-t12却3 6'7川J30 3幻3002
ゴじ協多摩部K町1拍凶阻悶ama叫 gUll I 1ω 悶 叩即 引山m 払印2570 8剖O伺

資料.都選挙管理委員会事務局選挙課
:SOUl"C-C: Election Sec.， lVIetropolitan Administration Committee 
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407 Election and Government Employees 

(昭和32年12月末)数員議ぷL
Zミ議者I1202. 

By Dr田町OTAND 0CCUPATION 

い私立誰:|副!費業|工業商業l措 if主判m
r工"'~'， i Bank & : Lawyet Doctor & Agricu-Indl.ls-Comm- -:~:-'_-- -_ -~::= .";-i ，...，_~，，_ _ '-'"1 u I Total 一..， '-'" --，，~~， -~~--， '-" ，~""-~ I ~..~~y -_...... ctiv巴 nonns計tri-I Ot仕Tεロ-r I --_ ド島ιeぷぷ4lC田e &問t附e耐耐凶… i1抗山t
| h町 l町oyeeいlバlaw岬y巳町r cist 町 kerlwo市町 i ""vr 日 1"札

(End of Dec.， 1957) MEMBERS 01<' METROPOLITAN ASSEMBLY 

Bリ業町議別域j也( 1 ) 
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Edogawa-kl1 
A1i shi 
All g'un 
Nishitama-gun 
Mln"'tmitama-gun 
Kitatal1la-gll1l. 
All shima 

資料‘都議会議事部庶務課
Source: General Affairs Sec" Assembly Div.， Secretm'iat of Metl'Opol山田 Assembly 
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総数
区部
千代田氏
申央民
7並区
新宿区
文京区
台東区
墨田民
江東区
品川区
目黒区
フミ田区
↑且田谷灰
渋谷区
中野区
杉並区
豊島区
北限
荒川区
板橋区
練馬区
足立灰
葛飾 1:>¥
江戸111区
市部

主多摩事
南多摩郡
北多摩郡
島部

年令階級 JJIJ ( 5才階級)
By AGE GROUP (5Year会 Group)

112'九 )C才i30~羽才135"'-'3 C 才 11o~14:::1戸 45.......49 羽田......， 54才国5，"，， 59::rl60"'64J':6S~印才 1 7C才~円Z均年令
総数 Toi'al II"'J~_~~.~_"" iVv~"~~".，_"" I い~~'~~~"" -'J._.~~'::_-? I.N__=~'~:-? (" _~~~:: IUv__~::，~: VJ_.=:::: 日;

years ___1 yeaI'S ___1 テeurs ~_ _yea担」旦_@__I_]ei1:!:s years I years years I years 山 eana世
119 4 4 14 24 37 19 8 9 56 

資料都議会府議事部 d:~書課
Soutce: General Aff則自 SecηA回目nblyDiv.， Secretariat of Metropolitian Assembly 

( 2 ) 

203. 党派別各種議員数(昭和33年 4月1日)
MEMBERS OF V ARIOUS AsSEMBLY BY PARTY (Apr. 1. 1958) 

二一ーで ー「瓦訂主主EJEJAla-011tn|ι子平;平一明言frl 四 11VH~ ，rUlJ Ulllllnl ¥'V aru ..t:\. ~1 iViunU:ljJ<l¥ I lo¥rtu v 

斗二一一一 'ICouncillorsl e白日tìve~1..Ass叩ql~ーヨ旦世」生盟主旦!'!y -~田~~

Total 2 103 8 27 119 960 287 702 
Libera!-D刷工wc問 ticPart)ぺ 602 3 15 71 509 4 
Japan Soc凶 jstFarty 196 3 [2 31 100 21 20 
1町四 Commun凶 Pa吋 y i 9/]- 2 41 7 13 
酌1inorpartjes 23 一一 15 8 
Ind叩 endent I 1218 ← 15 295 255 652 

資料:者出E挙管理委員会事務局
Source: Metropolitan EJect旬1AdminislTation Committ、e

Party 派首;

総数
自l旬民主党
日本社会党
日本共産党
諸派
無所属
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(昭和33年3月末)地域別職業別区市議会議員数204. 

(Fnd of Mar.. 1958) 
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205. 公務員

( 1 )総

数 PUELTCSERVANTS 

数 TOTAL

本支のを酔Tにはj 結核休1走者，米復員者おJぴ休時者は合まれていない。本茨の教職員数には 635名刺備機体義者，未復員者，休職者およ

び組合事世者が含まれている。

T.B.resters， non.demobili2ees and perSOl1S on half.pay arenot contained i:q this table 635 T，B，resten'.l， non.仁e 0 
bi1izees， personsonha}f.pfty and paid union off!cials are contained in Educational offjc:als， 
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問

議

育

蜘

同

民

地

区

教

選挙管思議員会

人事委員会

監査委員

総数
都庁
都議会屑

都行政委員会事
務局

教育庁

58 35 23 

述挙管l虫委員会 mect《mlAdmims「
Aむ円uralcoommi'j 

Teftcher呂 4522845228 
ヲ'1 99 般職 General personnels 1 7689 1177 o_')12 

496 5595 務民員 Po1ice Dept i 25 494 24158 1 336 
Police official話 23064230Ul 

21 32 一般県職史 General personneJs 1 2430 1 0ヲ4 1336 

IS 
お|消 i…pt 8088 7756 332 

15 5 消般防吏職 Fire officials 7678 7678 
:1 - J;111i Ufm @a General nesonnels 410 '18 332 

農業委員会

監査委員

4コ

?" 

資料部総務局人事部計四割ほか
注 1)地方事務所およる支庁の職員数はr，m:i--'の存伺である。
Note 1). Officials and employees of COUIJty office and offkearc isl ~nd included il1 those of Metropolitan o_ffice 
Source: Accounting Sec.， Personnel Div.， Bureau of General Affajr's，乱![elropolitanGovt. and others 

(2 )都 庁 METROPOtrTANOFFICE: 

木表の「臨被J1似の数字には，結組休養者3 来復員者およぴ休有者は合まれてい必い。
T.B. resters， non.demobili7.ee日andpersons 011 ha1f-pay are not contained in “Total" 

広報渉外局

民生局

養育院

衛生同

清掃

局 除dZEL問。出fJその 局 II;1J司南町照EE耳F
suteal1 川 I巴 11 山 Is13一円山 tよ~，.J I Bu，曲u 1 同州;'IE1'明白川~~~: Jq二

一一一一I! ~ .. ーと二一一」恒斗一一一 一_j 2'~呈 L亙丞豆町二竺竺土」並竺

総 数 ro!~!_. _，'_， _.. 143057 14印 11ω11'1251 '199労働問聖書;22fMベ 1，'79 泣 9 111 27 18 
BureauofGene-1 .11 :.~， .~U'" " ~ 

総務局 EELMfmrzinai 19M1082 印 7 217 4 経済局 ~~t:::{~u ~f};1~~1 1臼8 1 001 302 3出 38
財務局町二二二三 1 7品 393 265 106 221i~二央市場 55TEalqmfh| 323 1羽 山 39 ス

主税局詑;iLPR13脳 2433 1 379 68 8と強設局向付U川:凹一12叩 1205 617 2'12 61 
h 十戸; A仙 189 261 189 28 24 山 五 …ー勺官 l民団出U_fH四 rv" Lo'--" AV/  日 建築局由1問auotHo叶 768 589 165 5 25 

52113fJよPubi 27担 1184 1別 227 8.2港湾問 22eZ見込port| 即日間 230 7 

Poorl:ol1田 4J8 104 お 9 75 sllW納長室 Officcof日由fl 2出 2町 口 2 5 
Bu担問 ofP山| ご言、 ACCOMItant | 
lic_H回 l出 15100 22却 2190 680 82交 JAJFd ~::.::~?n?;~~\'a-113 607 1495 1258 108日 168

"今一 nsportat!.On 
局官;;71udW制 'j3剖 407 323 2611 5コ川同 Bmauof l4日8 1 331 17日 1477 71 

| も耐---'0 ， r~ 'waterworks 

資料:部総務局人事部計理課
注 その他の欄は附時および結核，未復民営殺である。



410 選挙および公務員

( 3 ) 区
Ku 

(昭和32年12月末)
(E.11c1 of Dec. 1957) 
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(4 )地方;事i命務所と支庁
COUNTY AND ISLAND OFFICES 

J -Fム務1[百竺ficiaピコヨ旦門;竺 iiZE孟孟1石]長正属
1 11 1(0 判ιi!%1子市除数問調子時刻|百ari~1予術I~ 業11722df

Dist!'i.c・ I Tota! 11: Tc拍1jwilt|よ品川o叩 111JK127nzH。川IW~~k I凹EZlttJEFTe「:::r
総数Total I 1011 492 241 251 334 
地方事務所Countyoff町 1 '795 369 174 195 272 
西多摩郡Nishi旭 UK1-gunI 2印 121 3'7 84 89 
南多摩郡Mimnuitama-gunl 244 117 61 5コ 削

北多摩郡Kittttama-gun I 291 131 76 55 円
支 所日間doffi町 I216 123 67 56 62 
大島 Oshima '/8 46 22 24 2C 
三宅島M加 h】ima 58 31 18 13 19 
八丈島Hachijojima 80 46 27 19 23 

183 151 
151 刃1
41 1J.3 
49 35 
61 38 
32 30 
13 7 
9 
10 

183 6
5
9
 

1

1

 

3
0
3
0
0
1
8
1
 

5
5
4
6
3
1
1
 

6 

49 118 
41 9'1 
18 23 
10 33 
13 41 
8 21 
4 7 
1 6 
3 8 

2 6
3
5
5
3
3
3
 

1

1

 

10 
13 

資料都総務局人事部Ji'聞書官 SOllrce;Accounting Sec.， Persounel Div.， suτcau of General ;¥1'函in，Metropolitan Govt 

( 5 )市町村
CITIES，TOWNS AND VILLAGES 

地 J下総つotal 一薮--l'吉田日開時晴I5日時間品五fa
-FJl吾iiLEREF当副鎧己盟n二竺斗盟三士竺
総数 To同I 4900 2375 2525 4071 638 16 117 58 
市部 Allshi 2引 3 1 Cコ'1 1806 2319 401 11 34 48 p…i1;331117M14402125679  
部 AII由 imai 3t日 251 出 312 25 16 1 

一一蚕蒋弓阪奮肩行政蔀遍否諒一一一
Source: Local Administration Sec.， Local Adm山計四“OnDiv.， Bureau of Gene回 1Affairs， Metropolitan Govt 



Election and Government Employees 411 

( 6 )教 職 員 EnUCATIONAL PERSONNELS 

本裁の結核休務者，米復員者，休験者および組合専従者数ま再三掲である。

T.B. restrs， non-mobi1jzees， suspendl'ld personne1s and full-time union officers arl'l included in othe四

学 校 I~" "" 11教員 T，叫e四| 職 員 間凶ah 障おHj温絹荏
|総数l i-- l F 同心lニι日(!事問雇国ir日空!??11 ~o，"' 11 Mo'. IR._.'.1 To'.' 11 !i!";if~1 1面mhr|l 町 a1 I! oihefai"S 1 ~..;日 同口<!full~!~me 
l " . ........， .，，，町ee8 卜uni叩 officers

おゴユ柑属 品帥

School 

To凶|別745228 29014 16214 7689 1177 571 5941 635 
Kindergartens 275 266 266 9 9 

4214 218 107 3889 352 
Junior s肝condaryschools 114206 12558 9399 3 159 1648 414 147 1087 187 
Senier secondary school目 7384 5838 5133 705 1546 483 20， 854 86 
Fulトtimesyst"em 1 5 127 4101 3535 566 102e 350 13コ 546 61 ……Tem1225717371問 139 520 133 79 3コ3 25 
Colleg白日 andunivE'rsities 558 403 354 49 155 52 69 34 7 
Schoo1s for the blind 88 65 43 22 23 2 8 13 
Schools for t…|羽7 お 7 119 118 5C 6 13 31 3 

sEfceh日toCro1o1Ip口s0o1f1呂1otr an thee I handic宜pp守dI 64 41 27 14 23 2 7 14 
色町巳口tary 31 10 8 2 21 11 10 

s資ou料"日都教In育ve庁sti総ga務tio部n 調s，査C. ，課'Ge~'都"立a1大Af学fa事"日務D局iv総"務M課etropolitan Education OffjcιM巴tropolianUniv. 

( 7 ) 警
忠一 POLICE DEPARTMENT 

木表の職員数{之官民である。木表の密総支員数には，国家公務員[傍視正以上)辺人治官まれている。
Numb肘 ofofficials is lcgally fjxe-d numモer. 33 nationa1 publc-c officials uppei" than superiniendent nre 
c ntainod in the number of poliCe officia1s 

一一" 署 |総数 j 磐察吏員 Poli田 officials 般職員 Generalofficia1s 

総数 l|ltf;riAfttriil警部門l巡mZmFll巡査総 a数1?10ff山?a151記0ffi!E2L5J民Y目同ご|ょう員P口liceoffici山 l|Total||||TotalAEpR日o目hziesEiaI1nts t PomlEicn e-Tot 12PR f品-

Polic巴 D巴pt. 6726 5491 352 61'1 1078 3444 1235 370 225 336 304 
Kojimachi 29e 28C 5 14 28 233 16 7 1 3 5 
Marunouchi 354 335 7 16 37 275 19 7 1 5 6 
Kanda 224 211 5 12 2/]. 170 13 A 3 5 
Manseibashi 2Cγ 194 4 12 24 164 13 4 3 5 
Nihombashi 248 234 5 14 26 189 14 5 i 3 5 
Hisam包t，u 190 179 4 12 22 141 11 A 1 2 4タ

Tsukiji 347 327 7 15 32 272 20 8 1 υ f 6 
Kyobashi 177 166 4 12 21 129 11 4 1 2 4 
Tsuklsbil耳目 125 115 3 10 15 8γ 10 3 2 4 
Atago 300 291 ア 15 31 236 18 7 4 6 
Mita 187 176 4 11 21 140 11 4 1 2 4 
Takanawa 198 187 4 11 22 150 11 n 2 4 
Azabu 202 190 4 12 24 150 12 5 2 4 
Aka日，ka 211 2コJ 4 11 23 162 11 4 2 4 
Tokyo・suijo 353 21，1 5 11 24 201 112 3 15 74 20 
Shinagawa 174 1M 4 11 20 129 10 3 2 4 
Oi 2コ2 190 4 12 21 152 12 4 3 4 
0，臼ki 179 162 4 12 22 121 11 4 2 4 
Ebara 243 231 4 12 2.1 190 12 4 3 4 
Omori 224 212 4 12 ♀6 170 12 4 3 4 
HigashicJo_ofu 2コ3 192 4 11 23 154 11 4 1 2 4 
Kamat且 352 335 7 14 35 2'19 17 7 3 6 
Ikegami 238 226 4 12 24 186 12 4 3 4 
Sctagaya 233 221 4 12 24 181 12 4 3 4 
Kitaz日w， 217 206 4 11 23 168 11 4 2 4 
Tamagawa 201 190 4 10 22 154 11 4 2 4 
Sp.ijo 138 128 3 10 15 1Cコ 10 3 2 4 
民在e広口τo 236 224 4 12 26 182 12 4 3 4 
Hi町lOn'ya 214 203 4 10 23 166 11 4 2 4 

Shibuya 346 325 6 14 37 268 21 10 4 6 

Haraiuku 162 15C 4 11 21 114 12 5 2 4 

Yoyogi 22ヲ 217 4 12 26 175 12 5 1 2 4 
165 153 3 12 19 119 12 5 I 2 4 

可Vnseda 15.5 145 3 10 18 114 10 3 2 4 
Yoヨohashi 373 354 7 16 38 293 19 8 i 4 6 

注本点の「僚出その他」の仰にはJ 密部以上の階級の吏員が合まれてい<0
Note ι'Police sergeants & others" inc1udef!-upper c1ass巴sthan police sergeants 

資料警視庁総務部企画課
Source: Planning Scc.， Gencral Affaits Div_， Metropolitan Po1ice Dept. 
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選挙および公務員412 

員 Poli白 official， I一般職員 Generalofficials 

|響部補|巡査部長|巡 d総数11事務問問問|雇員lょう員
ぷ忠告F11TlMIllsr品忠告;-，I忠弘|税:
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警部その他

Police 
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万ぐ

署

194 
229 
240 
19コ
234 
158 
192 
186 
143 
191 
122 
161 
266 
22C 
2Cコ
20C 
217 
26e 
170 
221 

2口7

244 
253 
202 
247 
169 
203 
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Metropo1itan Polict! Dept 

松 本支の9車部その他の閣には，轡部以よの階級のl1!員が合まれ亡いる。
No:e: "Police sergeants & others" inc1udes the upp<，r classes than polic日 sergeants

資料・警視庁総務部企画課
SoU!'ce: Planning Sec.， General Affairs Diy，.， 
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